
 

Přehled vydaných revizí dokumentů k výzvě č. 31_22_003 

 
Revize č. 1 k 23. 5. 2022 .......................................................................................................................... 2 

Revize č. 2 k 1. 7. 2022 ............................................................................................................................ 4 

Revize č. 3 k 1. 8. 2022 .......................................................................................................................... 10 

Revize č. 4 k 1. 10. 2022 ........................................................................................................................ 12 

Revize č. 5 k 9. 11. 2022 ........................................................................................................................ 18 

Revize č. 6 k 7. 3. 2024 .......................................................................................................................... 26 

 

  



2 
 

Revize č. 1 k 23. 5. 2022 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

Specifická pravidla 

1 2.3 7 Oprávnění 
žadatelé 

Úprava okruhu 
oprávněných žadatelů 
– dovysvětlení ve 
vztahu k veřejné 
podpoře  

23. 5. 2022 

8 -II- Úprava vyloučení 
účasti podnikatelských 
subjektů v osobě NNO 
jakožto žadatele 

2.5 13 Povinné přílohy 
žádosti o 
podporu 

Úprava dokládání 
zajištění dostatečných 
finančních prostředků 
na financování 
projektu 

7.2 33 Veřejná 
podpora 

Úprava textu – 
doplnění textu v 
závorce u druhé věty 

14 42 Specifické 
podmínky pro 
projekty 
ukončené před 
podáním žádosti 
o podporu 
 

Úprava textu – 
doplnění textu v 
závorce 
v předposlední 
odrážce a oprava 
chyby-odmazání slova 
právní u pověřovacího 
aku 

Přílohy Specifických pravidel 

P2_Metodické listy indikátorů 

 Číslo 

indikátoru 

00041 

7 Úprava měrné 
jednotky 

Změna měrné 
jednotky z “budovy” 
na “budova” 

 

Výzva 

 4.1 7 Vymezení 
oprávněných 
žadatelů 

Úprava okruhu 
oprávněných žadatelů 
– dovysvětlení ve 
vztahu k veřejné 
podpoře  

 

8 Vymezení 
oprávněných 
žadatelů 

Úprava vyloučení 
účasti podnikatelských 
subjektů v osobě NNO 
jakožto žadatele 



3 
 

Přílohy výzvy  

P2_Hodnotící kritéria  

 - 5 Formální oprava Úprava číslování 
Specifických kritérií 
přijatelnosti 

 - 11 Formální oprava Odstranění tabulky 
pro Souhrnný 
komentář za část F 

P3_Vzor Rozhodnutí 

 II/8 10 Kontrola Doplnění zmocnění 
příslušných orgánů EU 
k jejich činnosti 
v rámci kontroly 
projektu 

II/10 11 Oznamovací 
povinnost 

Doplněn bod 10.3 

II/11 11 Zákaz čerpání 
jiných podpor  

Doplněn předposlední 
odstavec 

P3_Vzor Podmínek OSS mimo MPSV  

 II/8 9 Kontrola Doplnění zmocnění 
příslušných orgánů EU 
k jejich činnosti 
v rámci kontroly 
projektu 

II/11 10 Oznamovací 
povinnost 

Doplněn bod 11.2 

II/12 10 Zákaz čerpání 
jiných podpor  

Doplněn předposlední 
odstavec 

P5_Věcné podmínky pro realizaci projektů pobytových služeb péče v rámci Národního plánu 

obnovy 

Verze 2.0 – opraveny formální chyby 

 

  



4 
 

Revize č. 2 k 1. 7. 2022 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

Výzva 

2. 5.1 9 Způsobilé 
výdaje 

Doplnění 
podmínky 
plnění principu 
3E pro 
vymezení 
způsobilých 
výdajů 

1. 7. 2022 

10 12 Povinné 
přílohy žádosti 

Doplnění 
chybějící části 
věty 

10 13 Povinné 
přílohy žádosti 
o podporu 

Změna 
povinné 
přílohy žádosti 
o podporu č. 
10 “čestné 
prohlášení o 
skutečném 
majiteli” na 
“Úplný výpis z 
Evidence 
skutečných 
majitelů” 

10 13 Povinné 
přílohy žádosti 
o podporu 

Úprava 
požadovaných 
formátů 
předkládaného 
položkového 
rozpočtu 

10 14 Povinné 
přílohy žádosti 

Úprava textu 
dle oborů 
autorizace 
ČKAIT 
Nahrazení 
„Prohlášení 
autorizované 
osoby v oboru 
technika 
vnitřního 
prostředí“ 
textem 
„Prohlášení 
autorizované 
osoby v oboru 
technika 



5 
 

prostředí 
staveb.“ 

13 16, 17 Klimatický 
koeficient 

Upravena 
jednotka 
součinitele 
prostupu tepla 
oknem a 
doplněna 
poznámka pod 
čarou 

Přílohy výzvy 

P1_Hodnotící kritéria 

  7 Hodnotící 
kritéria B 
Připravenost 
žadatele k 
realizaci 
projektu 

Úprava 
poznámky pod 
čarou, 
upřesnění pro 
ÚSC 

 

P4_Osnova studie proveditelnosti 

 2 5 Úprava 
poznámky pod 
čarou 

Upřesnění pro 
USC 

 

Specifická pravidla 

 2.4 10 Podporované 
aktivity 

Doplnění do 
textu boxu 
Upozornění „a 
pobytové 
odlehčovací 
služby“ 

 

2.5 14 Povinné 
přílohy žádosti 
o podporu 

Změna 
povinné 
přílohy žádosti 
o podporu č. 
10 “čestné 
prohlášení o 
skutečném 
majiteli” na 
“Úplný výpis z 
Evidence 
skutečných 
majitelů” 

2.5 15 Povinné 
přílohy žádosti 
o podporu 

Úprava 
požadovaných 
formátů 
předkládaného 



6 
 

položkového 
rozpočtu 

2.5 16 Povinné 
přílohy 
žádosti 

Úprava textu dle 
oborů autorizace 
ČKAIT: 
Nahrazení textu u 
povinné přílohy č. 18: 
Nahrazení textu: 
Posudek technika 
vnitřního prostředí 
Textem: 
Posudek 
technika 
prostředí 
staveb 

2.5 16 Povinné 
přílohy žádosti 
o podporu 

Oprava 
formulace a 
chybějícího 
písmene 
v bodu č. 19 

2.5 16 Povinné 
přílohy žádosti 
o podporu 

Doplnění 
odkazu na 
příslušný vzor 
u bodu č. 20 

4 19 Způsobilé a 
nezpůsobilé 
výdaje 

Doplnění 
podmínky 
plnění principu 
3E pro 
vymezení 
způsobilých 
výdajů 

4.1 21 Způsobilé výdaje na 
hlavní aktivity 
projektu 
 

Doplnění 
vysvětlující 
tabulky k 
limitu 10 % 
celkových 
způsobilých 
výdajů na 
projekt na 
nákup 
pozemku 

10.1 37 Povinné 
přílohy 
k vydání 
Právního aktu 

Doplnění 
vysvětlující 
poznámky pod 
čarou 

 15 44, 45 Klimatický 
koeficient 

Upravena 
jednotka 
součinitele 
prostupu tepla 
oknem a 
doplněna 

 



7 
 

poznámka pod 
čarou 

Specifická pravidla – přílohy 

P1_Postup pro podání žádosti podporu v MS2014+ 

 Záložka 
indikátory 

44 Doplnění 
informace 
k ENVI 
indikátorům 
týkající se 
novostaveb. 

Vyplnění všech 
hodnot ENVI 
indikátoru se 
vztahuje na 
všechny 
projekty 
včetně 
novostaveb, 
kde příjemce v 
popisu 
hodnoty 
uvede 
informaci, že 
je sledovaný 
indikátor 
nerelevantní, 
neboť se jedná 
o novostavbu. 
Dosažená 
hodnota 
indikátorů 
v daném 
případě je 
vždy nulová. 

 

Záložka 
indikátory 

44 Oprava názvu 
přílohy 
„Metodické 
listy 
indikátorů“ 

Oprava  
“Metodický list 
indikátorů” na 
“Metodické 
listy 
indikátorů” 

 

P2_Metodické listy indikátorů 

 Kód 
indikátoru  
32300 
36113 
32601 

 
 
11-12 
12 -13 
13 

Doplnění 
upřesňující 
informace 
k novostavbám 
v rámci ENVI 
indikátorů. 

Vyplnění všech 
hodnot ENVI 
indikátoru se 
vztahuje na 
všechny 
projekty 
včetně 
novostaveb, 
kde příjemce v 
popisu 
hodnoty 
uvede 

 



8 
 

informaci, že 
je sledovaný 
indikátor 
nerelevantní, 
neboť se jedná 
o novostavbu. 
Dosažená 
hodnota 
indikátorů 
v daném 
případě je 
vždy nulová. 

P4_Metodická pomůcka pro způsob doložení specifických kritérií přijatelnosti v 
oblasti energetické náročnosti budovy 

 

 2 3 Úprava textu Nahrazení 
textu 
“autorizované 
osoby v oboru 
technika 
vnitřního 
prostředí” 
textem 
“autorizované 
osoby v oboru 
technika 
prostředí 
staveb” 

 

 5 10 - 
13 

Způsob zpracování 
energetického 
posudku 
 

Doplnění textu 
poslední věty 
kapitoly – 
povinnost 
vyplnit 
pomocnou 
tabulku a 
doplnění 
přílohy č. 1 
k dokumentu 
(pomocná 
tabulka) 

 

 2 5, 6 Tabulka Upravena 
jednotka 
součinitele 
prostupu tepla 
oknem a 
doplněna 
poznámka pod 
čarou 

 

P6_Pomůcka pro využití_ Seznam požadovaných příloh v jednotlivých fázích projektu  
 

 



9 
 

  5, 6  Zapracování 
změn s 
ohledem na 
změnu v 
dokumentech. 

 

P7_Čestné prohlášení ke střetu zájmů  

Výměna celého dokumentu – verze 3. 0 Upraveny 
vysvětlivky a 
odstraněn 
odkaz na 
zrušený § 
zákona o 
střetu zájmů 

 

Obecná pravidla 

 Povinné přílohy 
žádosti o 
podporu 

5,6  Nahrazení požadované přílohy „čestné 
prohlášení o skutečném majiteli“ přílohou 
„Úplný výpis z evidence skutečných 
majitelů“ 

Obecná pravidla přílohy 

P17_ Kontrolní protokol k DNSH 

 Formální úprava 2 Vložení obsahu. 

Formální úprava 7 Úprava vysvětlivek pod čarou. 

Upřesnění DNSH 
pro žadatele 

8 Konkrétní naplnění cílů DNSH v projektu. 

P_10 Čestné prohlášení o skutečném majiteli 

ZRUŠENO 

 

  



10 
 

Revize č. 3 k 1. 8. 2022 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

Výzva 

3. 4.1 9 Vymezení 
oprávněných 
žadatelů 

Doplnění 
poznámky pod 
čarou 
k vysvětlení 
posuzování 
podnikatelské 
činnosti FO ve 
struktuře 
zakladatele a 
statutárního 
orgánu 

1. 8. 2022 

Přílohy výzvy 

P_5 Věcné podmínky pro realizaci projektů pobytových služeb péče v rámci Národního plánu 
obnovy –  

Výměna celého dokumentu – verze 2. 0 

Specifická pravidla 

 2.3 9 Vymezení 
oprávněných 
žadatelů 

Doplnění 
poznámky pod 
čarou 
k vysvětlení 
posuzování 
podnikatelské 
činnosti FO ve 
struktuře 
zakladatele a 
statutárního 
orgánu 

 

2.5 12 Povinné 
přílohy žádosti 
o podporu  

Doplnění poslední 
věty bodu 5 - 
Znalecké posudky se 
stanovením ceny 
pořizovaných 
nemovitostí za 
účelem zpřesnění 
výkladu Obecných 
pravidel, kapitoly 8.1 
Dokladování 
způsobilých výdajů. 
 
 



11 
 

Obecná pravidla 

 2.7 8 Orientační 
harmonogram 
administrace 
projektů 

Úprava lhůt pro 
kontrolu 
přijatelnosti  
a formálních 
náležitostí projektu 
(prodloužení lhůty) a 
věcného hodnocení 
(zkrácení lhůty) 
v tabulce Orientační 
harmonogram 
administrace 
projektu. 

 

 2.7 8 Orientační 
harmonogram 
administrace 
projektů 

Doplnění informace 
v poznámce pod 
čarou, že po dobu, 
po kterou je žádost 
doplňována 
žadatelem na 
základě výzvy k 
doplnění, se dáná 
lhůta pozastavuje. 

 

 3.2 10 Kontrola 
přijatelnosti a 
formálních 
náležitostí 

Úprava lhůty pro 
kontrolu 
přijatelnosti  
a formálních 
náležitostí projektu 
na základě  změn 
provedených 
v tabulce Orientační  
harmonogram 
administrace 
projektu  

 
Doplnění věty: 
„respektive od data 
průběžné uzavírky 
výzvy, pokud je tato 
ve výzvě stanovena“. 

 

 3.3 11 Věcné hodnocení Úprava lhůty pro 
kontrolu věcného 
hodnocení na 
základě změn 
provedených 
v tabulce Orientační 
harmonogram 
administrace 
projektu. 

 

 

  



12 
 

Revize č. 4 k 1. 10. 2022 
Revize č. Kapitola Strana Předmět revize Zdůvodnění 

revize 
Datum 
platnosti 
revize 

Výzva 

4. 5.1 9,10 Podmínky 
způsobilosti 
výdajů 

Odstranění 
podmínky 
zákazu 
zhodnocování 
nemovitosti, jež 
není ve 
vlastnictví 
žadatele 

1. 10. 2022 

10 13 Povinné přílohy 
žádosti o podporu 

Zapracování 
povinných příloh 
do bodu č. 4 – 
Prokázání 
vlastnického 
práva 
k nemovitosti 
reflektující 
změnu výzvy 
spočívající ve 
zrušení 
podmínky 
zákazu 
zhodnocování 
nemovitostí, jež 
nejsou ve 
vlastnictví 
žadatele 

10 14 Povinné přílohy 
žádosti o podporu 

Bod 13 - Úprava 
požadovaných 
formátů 
předkládaného 
položkového 
rozpočtu, 
náhrada „/“ za 
„,“ v případě 
dokládání 
stavebních 
rozpočtů v ÚRS, 
RTS. 

Výzva – přílohy 

P3 vzor rozhodnutí s podmínkami SI 

2. IV/3.3 18 Platební podmínky Opravena 
textace podílu 
vedlejších 
výdajů dle 
Specifických 
pravidel – v 

1. 10. 2022 



13 
 

textu se 
vyskytovala 
formulace podíl 
10 % vedlejších 
výdajů z 
celkových 
způsobilých 
výdajů 

P3 Vzor Podmínek použití podpory OSS kromě MPSV 

2. IV/2.2 18 Platební podmínky Opravena 
textace podílu 
vedlejších 
výdajů dle 
Specifických 
pravidel – v 
textu se 
vyskytovala 
formulace podíl 
10 % vedlejších 
výdajů z 
celkových 
způsobilých 
výdajů 

1. 10. 2022 

Specifická pravidla 

4. 2.5 7 Povinné přílohy 
žádosti o podporu 

Bod č. 4 – 
prokázání 
vlastnických 
vztahů – celý 
bod byl 
upraven, nově 
reflektuje 
možnost stavby 
na cizím 
pozemku a 
rekonstrukce 
objektu, který je 
v nájemním či 
obdobném 
vztahu. Došlo ke 
zrušení 
podmínky 
zhodnocovat 
nemovitost, jež 
je ve vlastnictví 
3. subjektu. 

1. 10. 2022 

2.5 8 Povinné přílohy 
žádosti o podporu 

Znalecký 
posudek –  
Změněna 
formulace – 
znalecký 
posudek musí 



14 
 

sledovat cenu 
obvyklou 
předmětné 
nemovitosti 
Dále došlo 
k doplnění 
povinnosti 
doložení 
odůvodnění 
v případě, kdy 
posudek na 
cenu obvyklou 
být zpracován 
nemůže.  

 2.5 10, 11 Povinné přílohy 
žádosti o podporu 

Bod 13 - Úprava 
požadovaných 
formátů 
předkládaného 
položkového 
rozpočtu, 
náhrada „/“ za 
„,“ v případě 
dokládání 
stavebních 
rozpočtů v ÚRS, 
RTS. 

 

 2.5 12 Povinné přílohy 
žádosti o podporu 

Opraven odkaz 
na přílohu 
v bodu č. 22, 
kdy byla chybně 
uvedena příloha 
č. 3 místo 
přílohy č. 4 
Specifických 
pravidel. 

 

 4.1 17, 18 Způsobilé výdaje 
na hlavní aktivity 
projektu 

Doplnění práva 
stavby do 
kapitoly 
způsobilých 
výdajů z důvodu 
zavedení 
možnosti 
zhodnocení 
majetku, který 
není ve 
vlastnictví 
žadatele 

 

 4.1 17, 18 Způsobilé výdaje 
na hlavní aktivity 
projektu 

Oprava shrnující 
tabulky 
k uplatnění 

 



15 
 

limitu 10 % na 
nákup pozemku 

 4.3 21 Dokladování 
způsobilých výdajů 

Doplnění 
smlouvy o 
zřízení práva 
stavby jako 
povinného 
dokladu 
v případě 
nárokování 
výdajů za nákup 
práva stavby v 
projektu 

 

 15 

 

 

 

 

 

 
 

41 Klimatický 
koeficient 

Opraven odkaz 
na přílohu, kdy 
byla 
v posledním 
odstavci chybně 
uvedena příloha 
č. 3 místo 
přílohy č. 4 
Specifických 
pravidel. 

 

 4.1 17, 18 Způsobilé výdaje 
na hlavní aktivity 
projektu 

Doplnění práva 
stavby do 
kapitoly 
způsobilých 
výdajů z důvodu 
zavedení 
možnosti 
zhodnocení 
majetku, který 
není ve 
vlastnictví 
žadatele 

 

      

      

Specifická pravidla – přílohy 

P1_Postup pro podání žádosti podporu v MS2014+ 

3. Záložka 
„Popis 
projektu“ 

40 Definice a popis 
cílové skupiny 
projektu  

Odstranění 
popisu 
samostatného 
pole „Cílová 
skupina 
projektu“ 
z důvodu, že 
toto pole 
systém 
k vyplnění 
nenabízí.   
Uživatel ISKP14+ 

 



16 
 

při vyplnění 
žádosti o 
podporu popíše 
cílovou skupinu 
projektu v poli 
„Jaký problém 
projekt řeší?“, 
kde jsou 
uvedeny 
podrobné 
pokyny 
k definici a 
charakteristice 
cílových skupin 
projektu.   

Záložka 
„Popis 
projektu“ 

41 Popis realizačního 
týmu projektu  

Doplnění 
pokynů 
k vyplnění pole 
„Popis 
realizačního 
týmu projektu“ 
 

 

P5_Metodika posuzování staveb z hlediska výskytu chráněných druhů živočichů 

1. 4.2 10 Oprava odkazu Oprava 
nefunkčního 
odkazu z 
důvodu 
překlepu v 
názvu webových 
stránek. 

1. 10. 2022 

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce 

5. Přečíslování stran dokumentu z důvodu zabránění posunu číslování 
stran v případě, kdy je doplňována revizní tabulka. 

1. 10. 2022 

2.1 3 Změna pravidel 
výzvy 

Změna způsobu 
informování 
žadatelů a 
příjemců o 
změně pravidel 
výzvy. 
Informování o 
změnách 
pravidel výzvy 
probíhá vždy 
prostřednictvím 
webových 
stránek. 
 

3.5 12 Žádost o 
přezkum 
negativního 
výsledku z fází 

Formální 
úpravy: 
- úprava 

názvu 



17 
 

hodnocení  
a výběru  

 

kapitoly 
zopakování 
informace o 
možnosti podání 
žádosti o 
přezkum 
v případě 
negativního 
výsledku 
rozhodnutí 
výběrové 
komise  

 
       --- 

15  
--- 

Formální úprava 
poznámek pod 
čarou 
(odstranění 
překlepů).  

23 84 Použité pojmy Odstranění 
pojmu 
„Operační 
manuál NPO“, 
v případě 
komponenty 
NPO 3.3 tento 
pojem 
nerelevantní.  

Obecná pravidla přílohy 

P17_ Kontrolní protokol k DNSH 

2. - 4 Upřesnění   DNSH 
pro žadatele 

Konkrétní 
postup pro 
žadatele při 
vyplňování 
tabulek k DNSH 
z důvodu 
nutnosti 
sjednocení 
způsobu 
vyplňování 
přílohy žadateli 

1. 10. 2022 

 

  



18 
 

Revize č. 5 k 9. 11. 2022 
Revize č. Kapitola Strana Předmět revize Zdůvodnění revize Datum 

platnosti 
revize 

Výzva – přílohy 

P3_Vzor Podmínek použití podpory OSS mimo MPSV  
3 I  3  Obecné vymezení  Nahrazení “Tímto 

rozhodnutím” souslovím 
“Vydáním těchto 
podmínek”.  

9. 11. 2022 

V/2.3  19  Sankce  Oprava gramatické 
chyby  

V/3  24  Sankce  V bodu 3. Ve třetí 
odrážce opraven chybně 
uvedený odkaz na 
podmínku – jednalo se o 
podmínku 6.3 ne 6.4  

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce  
6 1 1 Obecná a 

Specifická pravidla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Platnost Pravidel v 
průběžné výzvě do 
vydání Právního 
aktu 

Doplnění slova 
„obvykle“ („Pravidla 
mají obvykle dvě části 
(…)“.  
 
Doplnění slova 
„případně“. 
(„Specifická pravidla 
případně konkretizují 
informace pro 
jednotlivé výzvy (…)“.   
 
V poznámce pod čarou 
vloženo upozornění. 
 
 
Doplnění informace, 
jakou konkrétní verzí 
Pravidel se má 
příjemce řídit do 
vydání Právního aktu 
v případě průběžné 
výzvy. 

 

9.11.2022 

2.2 3 Uzavření výzvy Doplnění informací 
v případě dřívějšího 
uzavření průběžné 
výzvy.  

2.7 8,9 Orientační 
harmonogram 
administrace 
projektů 

Do tabulky „Orientační 
harmonogram 
administrace projektů“ 
doplněny konkrétní 



19 
 

informace a lhůty k 
průběžné výzvě. 

3.2 10 Kontrola 
přijatelnosti a 
formálních 
náležitostí 

 

Doplnění informace ke 
lhůtě pro kontrolu 
přijatelnosti a 
formálních náležitostí 
v případě průběžné 
výzvy. 

3.3. 11 Věcné hodnocení  Doplnění informace k 
lhůtě pro kontrolu 
přijatelnosti a 
formálních náležitostí 
v případě průběžné 
výzvy. 

3.4 12 Výběr projektů  Doplnění informace k 
řazení přijatých žádostí 
o podporu v případě 
průběžné výzvy. 

Nahrazení odkazu na 
přílohu výzvy  

3.4 12 Výběr projektů Doplnění poznámky pod 
čarou upřesňující, že do 
výběrové komise 
postupují pouze ty 
projekty, které úspěšně 
prošly věcným 
hodnocením. 

3.5 12 Žádost o přezkum 
negativního 
výsledku z 
jednotlivých fází 
hodnocení a 
výběru projektů 

Formální úpravy textu.  
 

Žadateli je   umožněno v 
případě nevydání 
právního aktu o 
poskytnutí podpory z 
důvodu nesplnění 
podmínek poskytnutí 
podpory podat žádost o 
přezkum. 

3.5 13 Žádost  
o přezkum 
negativního 
výsledku z fází 
hodnocení a 
výběru – 
nepřípustné žádosti  
o přezkum 

Doplnění další kategorie 
nepřípustných žádostí o 
přezkum – tj. podání 
žádosti o přezkum ze 
strany žadatele proti 
vyřazení žádosti o 
podporu v případě, že 
žadatel ve stanovené 
lhůtě nepředložil 
požadované podklady 
k vydání právního aktu. 

3.5.1 13 Přezkumné řízení – 
počet členů 
přezkumné komise 

Navýšení počtu členů 
přezkumné komise ze 3 
na 5 členů.  Není 



20 
 

relevantní v případě 
výzev č. 31_22_002 – 
Budování kapacit 
dětských skupin a výzvy 
č. č. 31_22_003 – Rozvoj 
a modernizace 
materiálně technické 
základny sociálních 
služeb. 

3.7 15 Postup po vybrání 
projektu 
k podpoře před 
vydáním právního 
aktu   

 

 „Vydání Pověřovacího 
aktu“ – uvedeno jako 
další příklad 
relevantních okolností, 
za kterých je možné 
prodloužit lhůtu pro 
předložení potřebných 
dokladů ze strany 
žadatele k vydání 
právního aktu.   
 

 

4.1 18 Zahájení realizace 
projektu 

V souvislosti s realizací 
investice č. 3.3.1 do 
prvního bodu odstavce 
4.1.1 doplněno slovo 
„aktivit“. 

4.1 18 Datum – ukončení 
financování 
projektu  

U data 30. 6. 2025 
doplněno v poznámce 
pod čarou: „pokud 
Specifická pravidla 
nestanoví jinak“. 

4.1 18 Závěrečné 
vyhodnocení akce 
(ZVA) 

Rámeček UPOZORNĚNÍ 
– upraven ve vztahu 
k monitorovacím období 
a doplněn odkaz na 
povinné přílohy 
závěrečné ZoR/ŽoP. 

4.1 18 Závěrečné 
vyhodnocení akce 
(ZVA) 

Odstavec 4.1.4, druhý 
bod, doplněno:  
- V rámci 

Závěrečného 
vyhodnocení akce 
(ZVA) se 
Stanovisko 
zpracovatele 
energetického 
posouzení 
předkládá pouze 
v případě projektů 
obsahující stavební 
část.  



21 
 

Potvrzení o splnění 
požadavků/podmínek 
DNSH vyplývajících 
z kontrolního protokolu, 
jenž byl předkládán 
k žádosti o podporu 
podepsané technickým 
dozorem investora – v 
poznámce pod čarou, 
uvedeno, že se netýká 
výzvy: č. 31_22_041. 
V případě výzvy č. 
31_22_19 bude 
potvrzení podepsáno 
pouze statutárním 
zástupcem žadatele. 

4.1 19 Naplnění 
indikátorů – příloha 
Metodické listy 
indikátorů 

V poznámce pod čarou 
doplněno že, některé 
výzvy v rámci investice 
č. 3.3.1 nemusí 
disponovat přílohou 
„Metodické listy 
indikátorů“. Podrobné 
informace k jednotlivým 
indikátorům a závazná 
pravidla jejich 
vykazování a výpočtu 
jsou obsaženy přímo ve 
Specifických pravidlech 
vydaných k příslušné 
výzvě. 

4.1 19 Poznámka pod 
čarou č. 17 

Opraveny formální a 
gramatické chyby. 

4.5 20 Monitorovací 
období projektu  

Přidání nové 
podkapitoly 
“Monitorovací období 
projektu,” vztahující se k 
projektům realizovaným 
v rámci investice č. 
3.3.1. 

10.1 42–43 Povinnosti 
příjemců v oblasti 
publicity  

Úprava textu kapitoly 
10. 1 dle aktuálně 
platného Metodického 
pokynu pro publicitu a 
komunikaci pro  
Národní plán obnovy 
na období 2021–2026.  
 

Přidání nového 
odstavce, týkajícího se 
povinnosti příjemce v 
případě operací 



22 
 

zaměřených na podporu 
zaměstnanosti. 

12 47 Klimatický 
koeficient  

K ustanovení o 
klimatickém koeficientu, 
které je obsaženo 
v příslušné kapitole 
Specifických pravidel 
pro žadatele a příjemce 
pro jednotlivé výzvy a 
v jejich příloze 
Metodická pomůcka pro 
způsob doložení 
specifických kritérií 
přijatelnosti v oblasti 
energetické náročnosti 
budovy – doplněno: „je-
li pro danou investici 
relevantní“.  

13.2 49 Pravidla pro 
předkládání ŽoP 
projektu za etapy 
či projekt 
ukončený před 
vydáním prvního 
právního aktu. 

 

V poznámce pod čarou 
doplněno upozornění, 
že se netýká projektů 
realizovaných v rámci 
investice 3.3.1. 

13.4 51 Lhůty pro 
předkládání Zpráv 
projektů 
realizovaných 
v rámci 
monitorovacích 
obdobích  

Přidání nové 
podkapitoly 13.4 
obsahující tabulku, jež 
se vztahuje k lhůtám pro 
předkládání Zpráv o 
realizaci projektu, které 
jsou předkládány za 
monitorovací období 
projektu. Vztahuje se 
k investici č. 3.3.1, 
pokud výzva/Specifická 
pravidla nestanoví jinak.  

14 53 Environmentální 
indikátory  

Doplněna informace o 
tom, že Environmentální 
indikátory příjemce 
sleduje a vykazuje 
pouze v případě, 
stanoví-li tuto povinnost 
Výzva, do níž byl 
předkládán projekt, 
který byl schválen 
k podpoře. 

14.2 54 Základní pravidla 
pro práci s 
indikátory  

V poznámce pod čarou 
uvedeno, že v případě 
absence přílohy 
Specifických 



23 
 

pravidel/výzvy 
„Metodické listy 
indikátorů“ jsou 
informace k jednotlivým 
indikátorům a závazná 
pravidla jejich 
vykazování a výpočtu 
součástí příslušné 
kapitoly Specifických 
pravidel, případně 
výzvy. 

15 56–60 Změny v projektu U relevantních případů 
doplněno „monitorovací 
období.“ 

15.3 57 Změnové řízení 
zahájené po 
vydání prvního 
právního aktu, 
které zakládá 
změnu právního 
aktu 

 

Podstatná změna, jež 
zakládá změnu 
právního aktu: 
- změny termínů 

monitorovacích 
období, které mají 
vliv na čerpání 
prostředků 
v letech.  

 

15.5 60 Při oznamování 
změn dále platí  

 

Druhý a třetí odstavec 
není relevantní pro 
výzvu č. 31_22_041 
(doplněno do 
poznámky pod čarou).  

 

15.5 60 Při oznamování 
změn dále platí 

Doplněna poznámka 
pod čarou „není-li v PA 
stanoveno jinak“, u 4. 
odstavce. 

17.1 64 Finanční plán 
projektu  

Doplněno 
„monitorovací období.” 

17.4 65 Způsob financování  Doplněno 
„monitorovací období”. 

17.5 65-67 
 
 
 

66 

Žádost o platbu  
 
 
 

Žádost o platbu  

U relevantních případů 
doplněno 
„monitorovací 
období“. 
 

Lhůta pro předložení 
ŽoP na VK NPO 3. 3. od 
ukončení 
monitorovacího období 
je 30 kalendářních dnů. 

17.5  67 Žádost o platbu VK NPO 3.3 ověřuje: 
minimálně 15% vzorek 
účetních dokladů, 
uvedených v seznamu 



24 
 

účetních dokladů při 
kontrole na místě – 
nerelevantní v případě 
investice č. 3.3.1 Rozvoj 
politik zaměstnanosti.  

--- 80 
 

 ---  Doplněna věta: 
„V relevantních 
případech je specifikace 
uvedena v dokumentaci 
k výzvě.“ 

23 84 Použité pojmy Do seznamu použitých 
pojmů doplněn pojem 
„monitorovací období“ 
jakožto ekvivalent 
etapy.  

--- 4; 5; 7; 
11; 20; 
63; 68 

--- Doplnění názvů 
příslušných příloh.  

 
 
 
 
--- 

4; 5; 6; 
7; 15; 
18; 19; 
20; 36; 
39; 46; 
49; 53; 
54; 58; 
64; 68; 

69; 70; 
74; 82; 
89 

 
 
 
 
--- 

K odkazům na Specifická 
pravidla pro žadatele a 
příjemce a jejich přílohy 
– doplněny odkazy na 
příslušné kapitoly a 
přílohy výzev, které 
nedisponují Specifickými 
pravidly pro žadatele 
příjemce.  

 
--- 

3; 4; 5; 
7; 11; 
12; 15; 
19; 20; 
47; 54; 
64; 69 

 
--- 

Odstranění čísel 
kapitol/příloh 
vztahujících se k 
Specifickým pravidlům.  

Obecná pravidla – Přílohy  
P6_ Postup pro podání žádosti o přezkum hodnocení v MS2014+ 

1 2 4 Fáze hodnocení a 
výběru žádosti u 
kterých je možné 
podat žádost o 
přezkum.  

Formální úprava – dle 
Obecných pravidel 
doplněna možnost 
podání žádosti o 
přezkum ve fázi „po 
rozhodnutí výběrové 
komise.“  

 
V případě nevydání 
právního aktu o 
poskytnutí podpory z 
důvodu nesplnění 
podmínek poskytnutí 
podpory – relevantní 
pouze pro výzvy s 

9. 11. 2022 



25 
 

datem vyhlášení po 9. 
11. 2022 (včetně). 

 

  



26 
 

Revize č. 6 k 7. 3. 2024 
 

Revize č. Kapitola Strana Předmět 
revize 

Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

Výzva 

5. Úvodní 
tabulka 

- Úprava 
názvu 
investice 
 
 
 
 
 

Odstranění 
maximální 
délky realizace 
projektu 

Dle 
aktualizace 
CID změněn 
název 
investice na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktur
y sociální 
péče. 
 

Odstraněno 
omezení 
maximální 
délky realizace 
projektu 24 
měsíců od 
vydání 
právního aktu. 

7. 3. 2024 

11 12 Doplnění 
definice střetu 
zájmů 

V kap. 11 byla 
doplněna 
rozšířená 
definice střetu 
zájmů 

12 12 Doplnění 
poznámky pod 
čarou u 
dvojího 
financování 
týchž výdajů 

Doplněna 
poznámka 
pod čarou 
s ohledem na 
nová nařízení 
k de minimis. 

Výzva – přílohy 

P2 MODEL HODNOCENÍ A KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ 

3 Titulní strana 
dokumentu 

- Aktualizace 
názvu 
investice 

Dle 
aktualizace 
CID byl 
upraven název 
investice na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče 

7. 3. 2024 

P3_Vzor Podmínek OSS kromě MPSV 



27 
 

4 Úvodní strana  - Aktualizace 
názvu 
investice 

Název 
investice 
změněn na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče 
v souladu 
s aktualizací 
CID. 

7.3.2024 

P3 Vzor Rozhodnutí s podmínkami SI 

3 Titulní strana 
dokumentu 

- Úprava názvu 
investice 

Dle 
aktualizace 
CID změněn 
název 
investice na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče. 

7. 3. 2024 

P4 Osnova zjednodušené studie proveditelnosti 

3 - - Aktualizace 
názvu 
investice 

Na titulní 
straně byl 
aktualizován 
název 
investice 
3.3.3. 

7. 3. 2024 

Specifická pravidla 

5 - - Změněn název 
investice 

Název 
investice 
změněn na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče 
v souladu 
s aktualizací 
CID. 

7. 3. 2024 

Úvodní strana 
a kapitola 17 

-, 42 Aktualizace 
názvu odboru 

Z důvodu 
změn 
organizační 
struktury 
MPSV byl 
aktualizován 
název odboru. 

1 1 Aktualizace 
investic 
komponenty 
3.3 

V souvislosti 
se změnou 
CID byl 
aktualizován 
přehled 
investic 



28 
 

komponenty 
3.3. 

2.5 5 Úprava 
odkazu na 
správné číslo 
kapitoly 
Obecných 
pravidel pro 
žadatele a 
příjemce 

Upraven 
odkaz na 
příslušnou 
kapitolu 
Obecných 
pravidel (z 
2.5.2 na 
2.6.2). 

12 35 Odstranění 
omezení délky 
realizace 

Došlo 
k odstranění 
omezení délky 
realizace 
projektu na 24 
měsíců od 
vydání 
právního aktu. 

13 36 Úprava 
dokladování 
souladu 
projektu se 
zásadou DNSH 
při ukončení 
realizace 
projektu 

V souladu 
s úpravou 
Obecných 
pravidel pro 
žadatele a 
příjemce 
došlo 
k odstranění 
povinnosti 
podepisování 
kontrolního 
protokolu 
(závěrečného) 
TDI. Dále bylo 
upřesněno, že 
se v případě 
vzoru 
kontrolního 
protokolu 
jedná o 
přílohu č. 19 
OP. 

16 41 Doplnění 
Evropského 
úřadu pro boj 
proti 
podvodům 
mezi kontrolní 
orgány 

Mezi přehled 
kontrolních 
orgánů byl 
doplněn 
Evropský úřad 
pro boj proti 
podvodům 
v souladu 
s Nařízením 
(EU) 
2021/241, 



29 
 

kterým se 
zřizuje Nástroj 
pro oživení 
a odolnost. 

Specifická pravidla – přílohy 

P1_Postup pro podání žádosti podporu v MS2014+ 

4 
Titulní strana 
dokumentu 

- - 

Dle 
aktualizace 
CID změněn 
název 
investice na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče 
 7. 3. 2024 

P2_Metodické listy indikátorů 

3 Titulní strana 
dokumentu 

- Změna názvu 
investice 

Dle 
aktualizace 
CID změna 
název 
investice na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče. 

7. 3. 2024 

P3_Souhlasné stanovisko subjektu 

1 Titulní strana 
dokumentu 

- Úprava názvu 
investice 

Dle 
aktualizace 
CID změněn 
název 
investice na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče. 

7. 3. 2024 

P4_ Metodická pomůcka pro způsob doložení specifických kritérií 

1 Titulní strana 
dokumentu 

- Úprava názvu 
investice 

Dle 
aktualizace 
CID změněn 
název 
investice na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče. 

7. 3. 2024 

P5_Metodika posuzování staveb z hlediska výskytu chráněných druhů živočichů 

2 Titulní strana 
dokumentu 

- Aktualizace 
názvu 
investice 

Na úvodní 
straně byl 
aktualizován 
název 

7. 3. 2024 



30 
 

investice 
3.3.3. 

P6_ Pomůcka pro využití_Seznam povinných příloh 

2 Titulní strana 
dokumentu 

- Úprava názvu 
investice 

Dle 
aktualizace 
CID změněn 
název 
investice na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče. 

7. 3. 2024 

P8_Nezávazný vzor Pověřovacího aktu 

1 Titulní strana 
dokumentu 

- Úprava názvu 
investice 

Dle 
aktualizace 
CID změněn 
název 
investice na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče. 

7. 3. 2024 

P9_Potvrzení ÚSC, který není poskytovatelem SOHZ 

1 Titulní strana 
dokumentu 

- Úprava názvu 
investice 

Dle 
aktualizace 
CID změněn 
název 
investice na 
Rozvoj a 
modernizace 
infrastruktury 
sociální péče. 

7. 3. 2024 

 


